Утверждаю:
Министр культуры
Чеченской Республики,
Председатель Совета

упцчтотиводействию коррупции
<ъ д;®Мшгистеостве культуры ЧР.

=Х-Б.Б. Дааев

ПОВЕСТКА

заседания Совета по противодействию коррупции
в Министерстве культуры Чеченской Республики

17.09.2021 г. г. Грозный

1. О деятельности комиссий министерства по соблюдению требований к
служебному поведению государственных гражданских служащих и
урегулированию конфликта интересов.

2. Об исполнении пунктов Плана мероприятий по противодействию
коррупции в органах государственной власти Чеченской Республики
утвержденным Указом Главы Чеченской Республики от 21.05.2009 года №
36-P3 «О противодействии коррупции в Чеченской Республике» и с Указом
Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 478 «О
национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы».

Информация Гаштаева Л.М.

Протокол № 3
заседания Совета по противодействию коррупции
в Министерстве культуры Чеченской Республики

17 сентября 2021 года г. Грозный

Присутствовали:

1. Дааев Х-Б.Б., Министр культуры ЧР, председатель Совета;
2. Милькиев Р.В., заместитель министра, заместитель председателя

Совета;
3. Гаштаев Л.М., главный специалист -  эксперт отдела делопроизводства

и кадров Департамента бюджетной и кадровой политики, секретарь
Совета.

Члены Совета:
4. Мадаев М.С., заместитель министра культуры;
5. Тимиргаева Л.Д., директор Департамента бюджетной и кадровой

политики.
6. Хадаева А.И., начальник отдела делопроизводства и кадров

Департамента бюджетной и кадровой политики.

СЛУШАЛИ: Гаштаева Л.М., главного специалиста -  эксперта отдела
делопроизводства и кадров Департамента бюджетной и кадровой политики.

1. О деятельности комиссии министерства по соблюдению требований к
служебному поведению государственных гражданских служащих и
урегулированию конфликта интересов.

3. Об исполнении пунктов Плана мероприятий по противодействию
коррупции в органах государственной власти Чеченской Республики
утвержденным Указом Главы Чеченской Республики от 21.05.2009 года №
36-P3 «О противодействии коррупции в Чеченской Республике» и с Указом
Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 478 «О
национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы».

РЕШИЛИ:
1. Признать работу комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению государственных гражданских служащих и
урегулированию конфликта интересов, удовлетворительной.

2. Деятельность по исполнению пунктов Плана мероприятий по
противодействию коррупции в органах государственной власти Чеченской
Республики утвержденным Указом Главы Чеченской Республики от
24.08.2018 года № 131 «Об утверждении Плана мероприятий по
противодействию коррупции в органах государственной власти Чеченской

Республики на 2018-2020 годы» в Министерстве культуры Чеченской
Республики проводится в полном объеме.

Секретарь Комиссии,
главный специалист -  эксперт
отдела делопроизводства и кадров
Департамента бюджетной и
кадровой политики Л.М. Гаштаев